1

Министерство образования Тверской области

Управление образования Администрации

 Нелидовского городского округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)
172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru.  тел./факс  (48266) 5-13-91

 П Р И К А З

11 сентября 2021 года   №4/2-ОД

О создании школьного

спортивного клуба

     В соответствии со статьями 27, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Перечнем поручений по итогам

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию

физической культуры и спорта от 10.10.2019,  на основании приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов

(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами», в целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации различных

видов спорта

          П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьный спортивный клуб «Шторм» с 13 сентября 2021 года.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Шторм»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы  №4 (Школы №4)  (далее -  ШСК)  (приложение).

3. Назначить руководителем ШСК Яковлева Юрия Михайловича, учителя

физической культуры.

4. Назначить заместителем руководителя ШСК Паршенкову Ольгу

Сергеевну, учителя физической культуры.

5. Назначить куратором ШСК Замиралову Наталью Николаевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

6.  Яковлеву Юрию Михайловичу, руководителю ШСК,  совместно с

учителями физической культуры разработать и  предложить к утверждению в

срок  до 01.10.2021:

1) план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2021 - 2022 учебный год;

2) расписание работы спортивных секций в ШСК;

3) календарный план спортивно-массовых мероприятий.

2

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Замиралову Наталью

Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                   _________________         Е.Г. Подрезова

С приказом  ознакомлены и согласны:

Яковлев Ю.М.       ____________ «11» сентября 2021 года

Паршенкова О.С.       ____________ «11» сентября 2021 года

Замиралова Н.Н.       ____________ «11» сентября 2021 года